- Vlpiānus, contra emptorem iudicatum est, quod defactus non committitur stipulatio: magis enim propter absentiam vietus videtur, quam quod malam causam habuit; idem praeclarè docet Felin. in c. cùm Bertoldus, num. 20. de re iudi. Plura in materia contumaciae vnde per Hippo: in d. S. postquam. Feli. in c. ex literis, nu. 27. de constit. Iulius Clarus in pract. crimin. S. f. quæst. 44. per totam. Sed nec absens t̄ contumax ob delictum diffinitiè condemnari potest, sed eius bona tantum arinotari debent, iuxta formam l. absentem. C. de accus. tex. in l. i. & tot. titu. ff. & C. de req. reis. text. in d. l. absentem. ff. de poenit. Boffi. titu: de requir. reis. Iulius Clarus dista quæstione 44. n. 2. Bald: in d. l. fin. num. 1. C. de crimin. Stellio. Hippo. in d. S. postquam, nu. 48. vide infra eo. lib. cap. 8. Ratio, quia contumacia est facta probatio, d. l. si ideo, cum iuribus suprà allegatis, sed ex factis probationibus, aut præsumptionibus nemo capitaliter damnari debet, text. in d. l. absentem. C. de accus. & in d. l. absentem. ff. de poenit. Bar. ibid. num. 3.
- ¶ Quod tamen non obtinet, si contra t̄ absentem legitimò juris ordine seruato processum, & is de criminе evidentiissimis probatoriis cōuictus sit, iuxta not. Dd. in Auth: qui semel. C. quo. & quan. iud. per illum tex. ibi, perquisita veritate, tex. in l. properandū. §. & si quidem. C. de iud: & in c. causam quæ, de dol. & concu. Panorm. ibid. nu. 17: glo. magistralis in c. prout, eo. cit. Panor. ibid. nu. 18. Hippo. in d. S. postquam, per tex. in l. raptore. C. de episco. & cleric. & alia iura d. c. 8. allegata, quia sententia super huiusmodi legitimo processu lata diffinitiua est. Probato igitur criminē absentis legitimè citati, sit condemnatio ad poenam Banni Imperialis: non probato criminē cum suis necessarijs qualitatibus, de quibus dixi suprà libr. 1: cap. 7. sequitur plena absolutio, d. c. de his, vbi Panor. nu. 2. Hippo. in d. S. ordine, nn. 1. nam Rei absentia, Dei præsentia repletur, licet viator in expensis ob contumaciam condemnandus sit, text. in d. l. properandum. §. & si quidem, & in d. Auth. qui semel. Sed nunquid Bannitus ob contumaciam ex causa ciuili perinde offendit possit, atq; Bannitus propter delictum? In t̄ Ordinatione Imperij
- in ter

inter utrumque Bannum, quod ad declarationem, & dectionem, nihil est disserimus, quia veroque casu Bannitus omnium offensioni impunè exponitur, & bona occupantibus conceduntur, quod satis durum: attamen ita lex scripta est, licet facilior sit redditus in gratiam in Banno contumaciz, quam delicti, ut infra cap. proximo & cap. 18. dicam. Cuius t ratio esse potest, quod contumacia in Camera commissa respiciat contemptum Cæsaris, & idem Banni pena merito contumaci irrogatur, quia summum est delictum, t maiestatem Cæsaris obstinate contemnere, facit ad hoc, text. in d.c. cordi. §. fina. de appellat. in 6. & in d.l. si familia. ff. de iurisdict. omn. iudic. glo. notab. in d.l. vnic. §. fina. in verbo, hoc iudicium, in fin. ff. si quis ius dic. non obtemp. Iul. Clarus lib. 1. sententiæ, §. primo, nu. 12. in fine, ubi dicit, contumaciam t pertinentem ad contemptum iudicis esse delictum, & criminaliter puniri posse, idque ex autoritate gloss. in d.l. vnic. §. si. confirmat. Alter vero Dd. statuta, t permettentia Bannitos occidere, intelligunt, ut solùm procedant in condemnatis ob contumaciam, vt singulariter eradicare Alexan. in l. si mora, nu. 13. ff. solut. matrim. ubi magis communem dicit, pulchra apostilla ad Barto. in l. omne delictum. ff. de re milit. Hippo. consil. 38. nu. 2. volu. 1. Idem in d.s. postquam, num. 54. ubi dicit illud perpetuè menti tenendum. Roland. à Vall. consil. 45. nu. 66. cum sequ. volu. 1. ubi communem dicit, & plures allegat.

CAP. VI.

De utriusque banniti, delicti, & contumaciz differentia, & forma sententiaz.

SUMMARIÆ.

- 1 Bannum Imperiale duplex est.
- 2 Delictum in committendo maius est, quam in omittendo,
- 3 Sententia Banni ob contumaciam est interlocutoria.

4. Absolutio à Banno consumacia sit purgata consumacia.
5. Poena consumacia restringitur ad limites consumacia. Ibid.
6. Bannitus ob consumaciam an cum procuratore fisci transfigere debeat.
7. Transactio partis in publicis delictis non nocet fisco.
8. Absolutio à Banno consumacia potest fieri pars altera iniusta.
9. Executio Banni consumacia differt ab executione Banni delicti.
10. Forma sententia Banni ob delictum.
11. Denunciatio Banni quomodo fiat.
12. Declaratio Banni ob delictum in consumaciam, quomodo facienda.
13. Causa in sententia in ciuilibus non exprimenda.
14. Fallit in quibusdam casib⁹.
15. In Camera causa in sententia non exprimitur.
16. Acta inducunt notorium.
17. In causis fracte pacis cause Banni in sententia exprimuntur.
18. Excommunicationis sententia fieri debet cum expressione cause.
Aequipollentium eadem natura. ibid.
19. Forma sententia Banni ob consumaciam.
20. Actus denunciandi Bannitos Imperij.
21. Excommunicationis actus quomodo perficiatur.
22. Explicatio solennitatis denunciandi Bannitos.
23. Banni causa in sententijs Banni etiam ob consumaciam latius exprimenda.

QVONIAM præcedenti cap. dictum est Bannum t Imperiale dupli ex causa irrogari posse, vel ob delictum turbat⁹ pacis publice, vel ob solam contu-

contumaciam non comparentis, aut iudicis præcepto
non obtemperantis, opera & premium me facturum exi-
stimaui, si utriusque Banni differentias, & porrò formas
sententiarum in Camera Imperiali hactenus receptarum
vernacula & latina lingua lectori ob oculos ponerem.
Nam licet utriusque Banni sententia quoad formam de-
nunciandi æqualis sit: tamen in effectu plurimum inter
utrumque bannum interest, non enim tam graviter pec-
cat contumax, quam delinquens, text. in l. si ideo. ff. de e-
uictionib. quia contumacia propriè delictum nō est. Dd.
in c. ex literis, de constitutio. per illum text. & per alle-
gata suprà cap. prox. & t̄ maius est delictum in commit-
tendo, quam omittendo, tex. in c. Metrodorum. ff. de poe-
glo. communiter approbata in l. si mora. ff. solut. in atr. in
verb. ne facto. Boer. in tracta. de seditio. in septimo præ-
supposito, nu. 6. item poena delicto commenturanda est,
tex. in c. felicis. §. præmissis, de poenis, libr. 6. & id Auth.
omnes peregrini. C. communia de success. & in l. i. §. sed
& qui. ff. de abigeis. Hippo. ad l. fin. num. 48. ff. ad l. Corne.
de fiscar. & in l. is qui cum telo, num. 2. C. eod. titu. Primi
itaque differt t̄ sententia Banni ob contumaciam à sen-
tentia Banni ob delictum, quod illa sit interlocutoria,
ista diffinitiua. Bald. in l. i. C. de hæred. inst. nu. 9. & num.
12. Francisc. Marc. questio. 363. num. 1. dixi suprà cap. prox.
Secunda differentia est in t̄ absolutione, quod purgata
contumacia solutione eius quod interest, etiam inuito
aduersario Bannitus absolui possit, tex. singu. in d. c. ex li-
teris, & in l. sancimus. C. de iudic. text. in Authen. qui se-
mel. §. fina. C. quom. & quan. iud. Dd. in d. l. contumacia.
ff. de re iudic. Ratio, quia poena imposta ratione contu-
maciæ limitatur & restringitur ad limites contumaciæ,
ergo purgata contumacia, poena ultra suos limites exten-
di non debet, quia cessante contumacia cessat causa Ban-
ni, & per consequens poena cessare debet, per text. singu.
in d. c. ex literis. Felin. ibid. nume. 11. vsque ad num. 18. pul-
chre Bal. in l. i. nu. 3. C. de postul. vbi omnino vide. Barto.
in l. i. §. fina. nume. 1. ff. de requir. Reis, per illum tex. aliud
est in Bannito ob delictum, vbi absolutio non tam facilè

- conceditur, ne delicta impunita maneant, sicut plenius notaui infrà eo.lib.cap.19.per allegata ibidem. Ordinatio Cameræ titu.46.S. **Mo auch**/part.3. & tit.18.part.3.S.
- 5 **So auch**. Tertia differētia est, quod t Bannitus ob contumaciam non cogatur cum procuratore Cæsaris siue fisci transigere, nisi ei nuncupatim in poenam aliquam, putat mandatorum Executorialium condemnatus sit, Ordinat.d.titu.46.S. **Mo auch**, in fin. Sed Bannitus ob delictum non solum cum aduersario, sed etiam cum fiscali in gratiam redire, & transigere debet, ad hoc ut absolutio nem Banni consequi possit. Ordinatio loco citato. Ratio differentia, quod primo casu parstantum legatur, & ius dicentis authoritas contemnatur, text. not. in d.c.cordi, S.fin.de appell.in 6.&c in l.i.S.fin.ff. si quis ius dic. non obtemp. cum concordantibus. altero verò casu, non solum pars, sed etiam Imperij tranquillitas malo exemplo offendatur, text. in extrauag.ad reprimendum, in princip. quam lesionem pacis publicæ t fiscus merito vindicare debet, sicut in omnibus publicis delictis receptum est. text. in l.congruit.ff.de offic.præsid.& in l.iurisgentium, S.si pacifcar.ff.de pact.&c in l.2.S. hoc edicto ff.vibonor. rapto. text. not. in l.licitatio.S. quod illicite ff.de public. & vestig. ibi, alterum enim utilitas priuatorum, alterum rigor publicæ disciplinæ postulat. Dd. in l.transigere.C. de transact. vide suprà lib.1. Obseruat.ii. Quarta differētia est, quod Bannitus t ob contumaciam solo Iudicis Cameræ & Assessorum arbitrio à Banno relaxari possit, at Bannitus ob delictum, in grauioribus & atrocioribus delictis inconsulto Cæsare, etiam parte volente absolu nequit, quia interest Imperij ne huiusmodi enormia crimina impunita maneant, Ordinat. part.3. d. titul.38.S. **So auch**/in fin. text.not. in l.Divi frates, & in l.relegati. ff.de poenis, tex. in l.bona fides. ff.de pos. & in l.ita vulneratus. S. quod si quis. ff.ad l.Aqui. Quineā t differētia est in modo exequendi: quandò scilicet, & quomodo sit facienda executio contra utroque modo Bannitū, ut dixi infrà eod.lib. cap.17. & vide Ordinationem siue Constitutionem.

rationem Imperij de anno 55. quomodo utroque causa ex-
ecutio facienda sit, & Ordinat. Cameræ, tit. 49. 6. Und so
part. 3. & titu. 43. 46. & 48. eadem parte. Breuiter, in Banno,
contumaciz sit immisso in bona Banniti, donec con-
tumaciam purget, siuxta notata Doct. in c. prout, de dol.
& contum. & in I. consensaneum. C. quomo. & quao. iu-
dex,] in Banno vero delicti sit executio, donec à Banno,
iterum absoluatur, ut videre est in locis supra alleg. Itaq;
differentijs præmissis, subijciam formulas sententiarum
utriusque Banni, & primò sententiam Banni ob delictum
fractæ pacis, quæ talis, mutatis ex facto proposito mutan-
dis, esse consueuit.